
 

  
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(XXVI сессии IV созыва) 

 от 17.06.2025  № 249           

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании статьи 26 Устава Анадырского муниципального рай-

она,   

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение об установлении размера денежного вознаграждения 

и порядке осуществления иных выплат, материального поощрения, гарантий и 

компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной 

основе в органах местного самоуправления Анадырского муниципального рай-

она, утвержденное Решением Совета депутатов Анадырского муниципального 

района от 14 марта 2019 года № 175 следующие изменения:  

1.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Должностной оклад Главы Анадырского муниципального района, 

Председателя Совета депутатов Анадырского муниципального района устанав-

ливается в размере – 60 288 рублей.  

Должностной оклад Председателя Контрольно-счетного органа Анадыр-

ского муниципального района устанавливается в размере – 42 202 рубля.  

О внесении изменений в Положение 

об установлении размера денежного 

вознаграждения и порядке осуществ-

ления иных выплат, материального 

поощрения, гарантий и компенсаций 

лицам, замещающим муниципальные 

должности на постоянной основе в ор-

ганах местного самоуправления Ана-

дырского муниципального района, ут-

вержденное Решением Совета депута-

тов Анадырского муниципального 

района от 14 марта 2019 года № 175    



2 

 

Основанием для выплаты является муниципальный правовой акт руково-

дителя органа местного самоуправления Анадырского муниципального района.»; 

1.2. в подпункте «б» пункта 3.5 после слов «по собственному желанию» 

дополнить словами «, в том числе». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликова-

ния, за исключением пункта 1.1.  

2.1. Пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с 1 октября 2025 года.  

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании: ин-

тернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru). 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                               С.Л. Савченко 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                     Ю.А. Лапочкин  

 

 


